# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕНСКИЙ РАЙОН КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

# ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 36 на проект нормативного правового акта

20 декабря 2018 г. г.Киренск

#### Количество экземпляров -2.

### Основание для проведения экспертизы:

Поручение мэра Киренского муниципального района от 19.12.2018 г. № 10/2868.

# Наименование проекта нормативного правого акта:

Проект решения Думы Киренского муниципального района «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, подлежащего передаче Небельскому муниципальному образованию».

#### Предмет регулирования

Распоряжение муниципальным имуществом.

#### Объект экспертизы:

Муниципальное образование Киренский район.

Юридический адрес объекта проверки: 666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Красноармейская, л. 5.

#### Цель экспертизы проекта нормативного правового акта

Выявление или подтверждение отсутствия нарушений и недостатков проекта нормативного правового акта.

#### Должностное лицо КСП, осуществляющее экспертизу

Председатель КСП района Килячкова С.А.

#### На экспертизу представлены следующие документы:

1.Проект решения Думы Киренского муниципального района «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, подлежащего передаче Небельскому муниципальному образованию».

2. Лист согласования.

3. Пояснительная записка.

## Нормативные правовые акты, используемые при проведении экспертизы:

- Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Иркутской области от 16.05.2008 г. № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области»;
- Устав муниципального образования Киренский район.

#### В ходе экспертизы установлено:

Иркутской Согласно п.2 ст. 4 Закона области от 16.05.2008 г.  $N_{\underline{0}}$ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области» для подготовки проекта правового акта Правительства Иркутской области о разграничении имущества между муниципальными образованиями уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований, в уполномоченный орган необходимо представить решение согласовании перечня имущества, подлежащего передаче.

Представленным на экспертизу проектом решения Думы Киренского муниципального района O» согласовании перечня имущества, находящегося В муниципальной собственности подлежащего муниципального образования Киренский район, передаче муниципальному образованию» предлагается произвести передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район в муниципальную

собственность Небельского муниципального образования, установленного Приложением №1. Согласно вышеуказанному Перечню, передаче подлежит следующее недвижимое имущество:

- помещение, назначение: нежилое, площадью 74 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Киренский район, п.Небель, ул.Молодежная, д.10, офис 2.
- здание клуба(ж/б плит+дерево), назначение: нежилое, площадью 251 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Киренский район, п.Небель, ул.Молодежная, д.14.

Вышеуказанный Перечень соответствует требованиям, предусмотренным ст.3 Закона Иркутской области от 16.05.2008 г. № 14-ОЗ. Однако, в перечне передаваемого имущества не учтены земельные участки, непосредственно связанные с передаваемым недвижимым имуществом

Принятие данного Решения обусловлено осуществлением перехода права муниципальной собственности от муниципального образования Киренский район к Небельскому муниципальному образованию для исполнения им полномочий, определенных Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Данный проект решения Думы Киренского муниципального района не потребует отмены других правовых актов и не повлечет финансовых расходов.

Согласно пояснительной записке начальника ОУМИ, проект решения прошел все необходимые согласования, замечания отсутствуют.

#### Выводы:

Проект решения Думы Киренского муниципального района «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Киренский район, подлежащего передаче Небельскому муниципальному образованию» может быть рекомендован к рассмотрению на заседании Думы Киренского муниципального района с учетом замечаний.

Председатель КСП района

С.А.Килячкова